
Vv.  o lć4P t  \COVf7\ l  

Zarejestrowano w dniu 

2 2 -01- 2025 

l l  -OA-
PRZEWODNICZĄCY 

Rady MSastafZgierza 

Łukasz Wróblewski Łukasz 

w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia form, i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
w związku z art. 70 a ust. 3 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, Dz. U. z 2023 r. poz. 1672) oraz § 5 i § 
6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte 
dofinansowaniem w roku 2025: 

1) studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne; 

3) kursy doskonalące, seminaria, konferencje, szkolenia, wykłady, warsztaty. 

§ 2. Na rok 2025 ustala się następujące kierunki i specjalności, realizowane 
w formie studiów podyplomowych lub kursów kwalifikacyjnych, na które 
przysługuje dofinansowanie ze środków przeznaczonych na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli: 

1) diagnoza i terapia pedagogiczna; 

2) doradztwo zawodowe i personalne; 

3) edukacja dla bezpieczeństwa; 

4) edukacja włączająca i integracyjna; 

5) przedmioty ogólnokształcące; 

6) integracja sensoryczna; 

uchwala, co następuje: 

Id: 04487CD2-3CD2-4306-A2D3-8508371D03F8. Projekt Strona 1 z 3 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z 

późn. zm,), na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego 

wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

Dotychczas w budżecie Miasta Zgierza wyodrębniono na ten cel 0,8% 

planowanych rocznych środków finansowych, przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Organ prowadzący na podstawie § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) zobowiązany jest również do 

przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Zgierz oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

opłat pobieranych przez uczelnię, oraz specjalności i formy kształcenia 

nauczycieli prowadzone przez uczelnie, objęte dofinansowaniem. 

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Uchwała uwzględnia wnioski 

dyrektorów placówek oświatowych i została zaopiniowana przez związki 

Id: 04487CD2-3CD2-4306-A2D3-8508371D03F8. Projekt Strona 3 z 3 


